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Nr 694.

Av herr Rylander m. fl., i anledning av Kungl. May.ts proposition, 
nr 382, med förslag till utbyggnad och omläggning av upp- 
bördsorganisationen.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 382 Ilar föreslagits, att särskilda uppbörds- 
verk skola inrättas i de större magistratsstäderna för ombesörjande av dels 
de arbetsuppgifter, vilka på landet och i fögderistäderna skola utföras av hä
radsskrivare, dels uppbörd och redovisning av både krono- och kommunalut- 
skylder, dels ock de arbetsuppgifter i övrigt, som ankomma å de nuvarande 
kronouppbördskontoren. De magistratsstäder, som även efter genomförande 
av det nya uppbördsförfarandet skola hava egen uppbördsförvaltning, ha an
setts böra liksom för närvarande svara för kostnaderna för mantalsskrivning 
och uppbörd. Till dylika kostnader lia ansetts böra hänföras även vissa kost
nader, som kunna uppkomma i samband med övergången till det nya upp- 
bördssystemet, såsom ersättning åt kronokassör för bortfallande sportlerin- 
komst, inkomstminskning för stad till följd av nedgång i beloppet av de sport
ler, vilka ingå i stadens kassa och förtidspension åt befattningshavare, som 
varit sysselsatt nied uppbördsgöromål men som av skilda anledningar icke kan 
utnyttjas vid det nya uppbördsverket eller annorstädes i stadens tjänst. Där
emot föreslås, att statsverket skall, utan kostnad för staden, ombesörja man
talsskrivning och uppbörd i mindre magistratsstäder, som ej skola ha eget upp- 
bördsverk.

Enligt vårt förmenande är det icke lämpligt, att uppbördsverken i de större 
magistratsstäderna anordnas såsom kommunala verk utan böra där statliga 
uppbördsverk inrättas. I ett flertal yttranden över uppbördsberedningens för
slag, som ligga till grund för propositionen, ha också betänkligheter yppats 
mot den tänkta organisationen.

Vad beträffar kostnaderna för uppbördsverken i de större magistratsstä
derna, torde en utredning örn städernas särskilda rättigheter och skyldigheter 
i förhållande till staten erfordras för att någon ändring skall vinnas i fråga 
örn den städerna av ålder åliggande skyldigheten att själva ombesörja man
talsskrivning och uppbörd och svara för kostnaderna härför. Härmed är dock 
icke givet, att dessa städer även skola bestrida de merkostnader i förhållande 
till de nuvarande kostnaderna, som torde uppkomma på grund av de vittgåen
de reformerna på folkbokförings- och uppbördsområdet. Den omständigheten, 
att dessa städer, i likhet med alla övriga kommuner, avses skola av statsver
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ket erhålla till utdebitering beslutat belopp utan avdrag för beräknade res
tantier, torde icke rimligen kunna åberopas såsom stöd för att städerna själva 
skola bära dessa merkostnader. I avbidan på att frågan örn städernas särskilda 
rättigheter och skyldigheter i förhållande till staten bliver avgjord torde magi- 
stratsstädemas skyldighet att bestrida den del av kostnaderna för folkbokfö
rings- och uppbördsväsendet, som motsvarar deras nuvarande kostnader här
för, kunna ordnas genom att städerna åläggas att lämna bidrag till statsverket.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi anhålla,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 382 måtte 
besluta, att i de större magistratsstäderna skola inrättas stat
liga uppbördsverk.

Stockholm den 28 november 1945.
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